
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE IGUATU
CNPJ: 14.770.466/0001-80

Portaria de Concessão de Diária _006/2024

PORTARIA         DE     CONCESSÃO         DE         
DIÁRIAS
A  Secretária  Executiva  do 
Consórcio  Público  de  Saúde  da 
Microrregião de Iguatu, no uso da 
suas Atribuições

RESOLVE:

        I – Conforme a Resolução Normativa Nº 007/2024, de 06 de fevereiro de 2024,    em 
seu ¨Art. 3º  - O pagamento de diárias destina-se a indenizar despesas com alimentação, 
hospedagem e locomoção urbana, sendo concedidas por dia de afastamento da sede do 
respectivo serviço. 
§ 1º - A solicitação de diária deverá ser feita por meio de ofício dirigido a Ordenadora de 
despesas com as devidas justificativas. ¨

        II - Autorizar o deslocamento do Sr (a). Luana Evangelista lopes, sob o CFP de nº 
607.056.053-10, Empregada Pública da Policlínica Regional Manoel Carlos de Gouveia, 
no Cargo de Diretora Jurídica, até a cidade de Fortaleza, para o Sétimo Encontro do “GT 
JURÍDICO”,  que ocorrerá de forma Presencial no dia 01 de março de 2024 às 9:00, no 
Auditório CESAU, localizado  à Av. Almirante Barroso, 600, junto a Secretaria de Saúde do 
Estado do Ceará.

III – Determina junto a Contabilidade o pagamento de 01 (uma) diária, no valor de 
R$ 300,00 (tezentos reais), referente ao dias 01 de março de 2024, para o evento realizado 
na cidade de Fortaleza. 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Administração do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Iguatu, 
29 de fevereiro de 2024.

Francisca Regiane Braz de Carvalho
         Secretária Executiva CPSMIG


	CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
	Secretária Executiva CPSMIG

		2024-02-29T11:08:01-0300




